



**ООО «Региональный центр по  
ценообразованию в строительстве  
Республики Карелия»**

185035, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д. 5  
Телефоны: +8(8142) 76-27-08; 76-04-34; Факс: 76-04-34 (доб.0)  
E-mail: [rccs@onego.ru](mailto:rccs@onego.ru)  
Страница в Интернете <http://stroitel.karelia.ru/>  
(Вкладка «Тематические разделы»; Раздел «Ценообразование»)

№ 4/1057 от 17.06. 2020 г.

на № 05 от 10.06. 2020 г.

Директору ООО СК «ДИАЛОГ»  
ПЕТРОВОЙ В.Н.

На Ваш № 05 от 10.06.2020 г. на основании представленного набора работ по объекту «Освещение в д. Ужесельга второстепенных дорог от ул. Интернациональной» ООО «РЦЦС Республики Карелия» составил смету и сообщает, что при согласовании заказчиком объемов работ и стоимости материалов и оборудования, включенных в смету по прайс-листам, сметная стоимость вышеуказанных работ в ценах 2-го квартала 2020 года для организации, работающей по упрощенной системе налогообложения, может составлять 339,51 тыс. руб.

Приложение: локальная смета № 04-01-01 на 3 листах.

Начальник

Л В. Жаркова

СОГЛАСОВАНО:

Директор  
ООО СК "Финанс"  
Петрова В.И.



2020 г.

" 12 " 10 2020 г.

Деревянское сельское поселение

(наименование объекта)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №04-01-01

Освещение в д. Ужесельга второстепенных дорог от ул. Интернациональной

Основание:	Набор работ
Сметная стоимость	334.514 тыс. руб.
строительных работ	164.372 тыс. руб.
монтажных работ	162.019 тыс. руб.
оборудования	8.123 тыс. руб.
прочих работ	0 тыс. руб.
Средства на оплату труда	39.442 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	127.08 чел. час.

Смета составлена в ценах ТЕР 2001(ред 2014И1) с пересчетом в ценв 2 квартала 2020 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-33-04-014-02	Установка светильников светодиодных (прим) Козл=28,12 Кмат=13,48 Кэм=5,48 (12868) НР=96% (НР = 14534 руб.) СП=41% (СП = 6207 руб.)	16 светильник	1493,87 677,41	809,18 268,83	23902	10839	12947	2,29	36,64
2	-Прайс Э-ТМ	Светильник светодиодный уличный ДКУ-60вт 6500лм 5000К IP65 (61014 NSF-PW2) МЗ=3962.77 : 1.2 * 1.02	16 шт	3368,35		53894				
3	Прайс Э-ТМ	Кронштейн для уличного светильника с переменным углом TDM КР-3 МЗ=368.27 : 1.2 * 1.02	16 ШТ	313,03		5008				
4	501-8482 2 квартал 2020	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	0,1 1000м	31169,35		3117				
5	Прайс ЦСК	Провод ПугВнг(А) LS 1x10 МЗ=65 : 1.2 : 1.02	10 М	53,1		531				
6	Прайс ЦСК	СОТ37 Лента бандажная стальная 19 мм х 0,75 мм х 25 м МЗ=85.1 : 1.2 * 1.02	100 М	72,33		7233				
7	Прайс ЦСК	СОТ36 Скрепка для ленты СОТ37 МЗ=26.2 : 1.2 * 1.02	20 ШТ	22,27		445				
8	Прайс ЦСК	Зажим плащечный ПА-2-2 МЗ=64 : 1.2 : 1.02	20 ШТ	52,29		1046				
9	ТЕРм-08-02-370-0 1	Щиток до трех групп, устанавливаемый в обхват колонн Козл=28,12 Кмат=7,71 Кэм=11,59 (2671) НР=85% (НР = 294 руб.) СП=52% (СП = 180 руб.)	1 шт	672,25 301,45	299,25 44,99	672	301	299	0,86	0,86
10	Прайс ЦСК	Щит металлический навесной	1	1178,94		1179				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		TDM ШРН-24 395*310*120 IP66 ЦЕНА=1397,95/1,2*1,012 Клз=1/1,2 (без НДС) Клз=1,012 (ЗСР -1,2%) МЗ=1657.65 : 1.2 * 1.012	ШТ							
11	ТЕРМ-08-03-575-0 1	Прибор или аппарат Козл=28,12 Кмат=5,12 Кэм=0 (3509) НР=85% (НР = 1891 руб.) СП=52% (СП = 1157 руб.)	6 шт	373,82 370,9		2243	2225		1,12	6,72
12	-Прайс Ц-СК	Выключатели автоматические 3п 16А С4,5кА Schneider Electric Easy9 ПЗ=520.33 : 1.2 * 1.012	2 шт	438,81		878				
13	-Прайс Ц-СК	Выключатели автоматические 1п 6А С4,5кА Schneider Electric Easy9 ПЗ=164.81 : 1.2 * 1.012	2 шт	138,99		278				
14	-Прайс Ц-СК	Выключатели автоматические 3п 63А С4,5кА Schneider Electric Easy9 ПЗ=848.89 : 1.2 * 1.012	1 шт	715,9		716				
15	Прайс ЦСК	Контактор ESB 40-06 модульный (40А АС-1, 4НО) ПЗ=5807 : 1.2 * 1.012	1 ШТ	4997,24		4897				
16	ТЕРМ-08-03-600-0 2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные Козл=28,12 Кмат=4,03 Кэм=11,59 (3600) НР=85% (НР = 201 руб.) СП=52% (СП = 123 руб.)	1 шт	264,91 231,99	29,9 4,5	265	232	30 5	0,7 0,01	0,7 0,01
17	Прайс ЦСК	Счетчик электроэнергии НЕВА 303 1S0 5(60) трехфазный однотарифный, 5(100), МЗ=3173.22 : 1.2 * 1.02	1 ШТ	2697,24		2697				
18	ТЕРМ-10-01-039-0 6	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки Козл=28,12 Кмат=0 Кэм=0 (3899) НР=71% (НР = 405 руб.) СП=48% (СП = 274 руб.)	1 шт	569,71 569,71		570	570		2	2
19	Прайс Ц-СК	Фотореле Т1 со встроенным датчиком 1 диапазон (Т1) ПЗ=4605 : 1.2 * 1.012	1 ШТ	3883,55		3884				
20	ТЕР-33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов Козл=28,12 Кмат=1,75 Кэм=7,47 (12826) НР=96% (НР = 16048 руб.) СП=41% (СП = 6854 руб.)	1,3 км изолирован ного провод	19209,81 10706,97	7582,95 2152,59	24973	13919	9858 2798	34,9 5,6	45,37 7,28
21	ТЕР-33-04-008-06	При увеличении количества опор на 1 км ВЛ добавлять к расценке 33-04-008-03 Козл=28,12 Кмат=2,7 Кэм=5,69 (12829) НР=96% (НР = 813 руб.) СП=41% (СП = 347 руб.)	6 опора	707,9 104,33	118,41 36,84	4247	626	710 221	0,34 0,11	2,04 0,66
22	-Прайс Э-ТМ	Провод СИП-4 4x16 0.6/1 ГОСТ 6/1,0 МЗ=57.53 : 1.2 * 1.02	1300 М	48,9		63570				
23	Прайс Ц-СК	Фиксатор для дерева SO 71 МЗ=117.91 : 1.2 * 1.02	10 ШТ	100,22		1002				
24	-Прайс Ц-СК	Зажим поддерживающий ЗПП4Х25-120 МЗ=238.88 : 1.2 * 1.02	15 ШТ	203,05		3046				
25	Прайс Ц-СК	Зажим анкерный SO 158.1 МЗ=109 : 1.2 * 1.02	35 ШТ	92,65		3243				
26	Прайс Ц-СК	Крюк SOT16.10R МЗ=320 : 1.2 * 1.02	40 ШТ	272		10880				
27	Прайс Ц-СК	Зажим прокалывающий ЗГОП 16-95/1,5-10 МЗ=82.58 : 1.2 * 1.02	40 ШТ	70,19		2808				
28	Прайс Ц-СК	Зажим герметичный ответвительный ЗГОНП 16-95/1,5-10 МЗ=219.66 : 1.2 * 1.02	40 ШТ	186,71		7468				
29	ТЕР-33-03-004-02	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м Козл=28,12 Кмат=5,1 Кэм=22,32 (12717) НР=96% (НР = 737 руб.) СП=41% (СП = 315 руб.)	4 заземлител ь	428,9 192,06	63,39	1716	768	254	0,68	2,72
30	-Прайс Ц-СК	Сталь угловая 50*50*5 длиной	4	488,75		1955				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		2,92 м МЗ=575 : 1.2 * 1.02	ШТ							
31	ТЕР-33-04-015-01	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций Козп=28,12 Кмат=10,08 Кэм=17,8 (12869) НР=96% (НР = 2488 руб.) СП=30,95% (СП = 802 руб.) Объем: 3 * 17	5,1 10м шин заземления	840,54 508,13	316,48	4287	2592	1614	1,8	9,18
32	204-0003 2 квартал 2020	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	0,032 Т	37053,54		1186				

Итого по смете:

243836 32072 25712 106,23  
7370 20,85

Материалы с НДС	1,2	215140
Оборудование с НДС	1,2	8123
Основная зарплата		32072
Эксплуатация машин		25712
НДС на эксплуатацию машин	0,2	3668
ИТОГО		284715
Накладные расходы	0,94	35166
ИТОГО		319881
Сметная прибыль	0,9	14633
ИТОГО ПО СМЕТЕ		334514
Составление сметы		5000
ИТОГО ПО СМЕТЕ		339514

Составил: Ведущий специалист ООО "РЦЦС РК"

Специалист  
ООО «РЦЦС  
Республики Карелия»  
*Шадрина С.А.*  
Шадрина С.А.

Шадрина С.А.

Проверил: Ведущий специалист ООО "РЦЦС РК"

Ведущий специалист  
ООО «РЦЦС Республики Карелия»  
*Фокина Л.В.*  
Фокина Л.В.

Фокина Л.В.



Заказчик: Администрация Деревянского сельского поселения

Подрядчик: ООО СК "ДИАЛОГ"

Стройка

Объект д. Ужесельга

Форма по ОКУД	Код
	0322001

По ОКПО	
---------	--

По ОКПО	
---------	--

Вид деятельности по ОКДП

Муниципальный контракт номер № 4 - 20

дата 12.окт.20

Вид операции

Локальная смета Освещение в д. Ужесельга второстепенных дорог от ул. Интернациональной

**СПРАВКА  
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		С	ПО
№ 4 - 20	09.ноя.20	15.окт.20	09.ноя.20

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Освещение в д. Ужесельга второстепенных дорог от ул. Интернациональной	04-01-01	339514	339514	339514
Итого					339514
Сумма НДС					
Всего с учетом НДС					339514

Заказчик: И.о. главы Администрации Деревянского сельского поселения

Подрядчик: ООО СК "ДИАЛОГ"



*Handwritten signature*

Сакалаускене Е.С

Петров В.Н.

Заказчик: Администрация Деревянского сельского поселения

Подрядчик: ООО СК "ДИАЛОГ"

Стройка

Объект: д. Ужесельга

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Муниципальный контракт	номер
	№ 4 - 20
	дата
	12.окт.20
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
№ 4 - 20	09.ноя.20	15.окт.20	09.ноя.20

## АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Локальная смета № 04-01-01 Освещение в д. Ужесельга второстепенных дорог от ул. Интернациональной

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 339 514 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Установка светильников с лампами люминесцентными НР = 113%*0,85 (НР = 14534 руб.) СП = 60%*0,85*0,8 (СП = 6207 руб.)	ТЕР-33-04-014-02	светильник	16	1493,87	23902
2	2	Светильник светодиодный уличный ДКУ-60Вт 6500 Лм 5000 К IP65 (61014 NSF-PW2) M3=3962,77/1,2*1,02	прайс Э-ТМ	шт	16	3368,35	53894
3	3	Кронштейн для уличного светильника с переменным углом TDM КР-3	прайс Э-ТМ	шт	16	313,03	5008
4	4	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	ТССЦ-501-8482	1000м	0,1	31169,35	3117
5	5	Провод ПугВнг(А) LS 1x10 M3=65/1,2*1,02	прайс ЦСК	м	10	53,1	531
6	6	СОТ37 Лента бандажная стальная 19 ммх0,75 ммх 25м M3=85,1/1,2*1,02	прайс ЦСК	м	100	72,33	7233
7	7	СОТ36 Скрепка для ленты СОТ37 M3=26,2/1,2*1,02	прайс ЦСК	шт	20	22,27	445
8	8	Зажим плашечный ПА-2-2 M3=64/1,2*1,02	прайс ЦСК	шт	20	52,29	1046
9	9	Щиток до трех групп, устанавливаемый в обхват колонн НР = 100%*0,85 (НР = 294 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 180 руб.)	ТЕРм-08-02-370-01	шт	1	672,25	672
10	10	Щит металлический навесной ТDM ЩРН-24 395*310*120 IP66 ЦЕНА=1397,95/1,2*1,012 Клз=1/1,2 (без НДС) Клз=1,012 (ЗСР - 1,2%) M3=1657,65/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	1	1178,94	1179
11	11	Прибор или аппарат НР = 100%*0,85 (НР = 1891 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 1157 руб.)	ТЕРм-08-03-575-01	шт	6	373,82	2243

1	2	3	4	5	6	7	8
12	12	Выключатели автоматические 3п 16А С4, 5кА Schneider Electric Easy9 ПЗ=520,33/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	2	438,81	87
13	13	Выключатели автоматические 1п 6А С4, 5кА Schneider Electric Easy9 ПЗ=164,81/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	2	138,99	27
14	14	Выключатели автоматические 3п 63А С4, 5кА Schneider Electric Easy9 ПЗ=648,89/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	1	715,9	716
15	15	Контактор ESB 40-06 модульный (40А АС-1, 4НО) ПЗ=5607/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	1	4897,24	4897
16	16	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные НР = 100%*0,85 (НР = 201 руб.) СП = 65%*0,8 (СП = 123 руб.)	ТЕРм-08-03-600-02	шт	1	264,91	265
17	17	Счетчик электроэнергии ЕВА 303 1SO 5(60) трехфазный однотарифный 5(100) МЗ=3173,22/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	1	2697,24	2697
18	18	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки НР = 84%*0,85 (НР = 405 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 274 руб.)	ТЕРм-10-01-039-06	шт	1	569,71	570
19	19	Фотореле Т1 со встроенным датчиком 1 диапазон (Т1) ПЗ=4605/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	1	3883,55	3884
20	20	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов НР = 113%*0,85 (НР = 16048 руб.) СП = 60%*0,85*0,8 (СП = 6854 руб.)	ТЕР-33-04-008-03	км изолированного провода	1,3	19209,81	24973
21	21	При увеличении количества опор на 1 км ВЛ добавлять к расценке 33-04-008-03 НР = 113%*0,85 (НР = 813 руб.) СП = 60%*0,85*0,8 (СП = 347 руб.)	ТЕР-33-04-008-06	опора	6	707,9	4247
22	22	Провод СИП-4 4х16 0,6/1 ГОСТ 0,6/10 МЗ=57,53/1,2*1,012	прайс Э-ТМ	м	1300	48,9	63570
23	23	Фиксатор для дерева SO 71 МЗ=117,91/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	10	100,22	1002
24	24	Зажим поддерживающий ЗПП4х25-120 МЗ=238/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	15	203,05	3046
25	25	Зажим анкерный SO 158.1 МЗ=109/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	35	92,65	3243
26	26	Крюк SOT 16.10R МЗ=320/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	40	272	10880
27	27	Зажим прокалывающий ЗГОП 16-95/1,5-10 МЗ=82,58/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	40	70,19	2808
28	28	Зажим герметичный ответвительный ЗГОНП 16-95/1,5-10 МЗ=219,66/1,2*1,012	прайс ЦСК	шт	40	186,71	7468
29	29	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м НР = 113%*0,85 (НР = 737 руб.) СП = 60%*0,85*0,8 (СП = 315 руб.)	ТЕР-33-03-004-02	заземлитель	4	428,9	1716
30	30	Сталь угловая 50*50*5 длиной 2,92 м МЗ=575/1,2*1,02	прайс ЦСК	шт	4	488,75	1955
31	31	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций (объем 3*17) (НР = 2488 руб.) (СП = 802 руб.)	ТЕР-33-04-015-01	10м шин заземления	5,1	840,54	4287
32	32	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	ТССЦ-204-0003	т	0,032	37053,54	1186
Итого по акту:							243836

	Материалы с НДС		
	Оборудование с НДС	1,2	215140
	Основная зарплата	1,2	8123
	Эксплуатация машин		32072
	НДС на эксплуатацию машин		25712
	ИТОГО	0,2	3668
	Накладные расходы		284715
		0,94	35166

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО					31988
		Сметная прибыль					1463
		ИТОГО ПО СМЕТЕ			0,9		33451
		Составление сметы					5000
		ИТОГО ПО СМЕТЕ					33951

Сдал: ООО СК "ДИАЛОГ"

\_\_\_\_\_



Петрова В.Н.

Принял: И.о. главы Администрации Деревянского сельского поселения



Сакалаускене Е.С.